ПРОЕКТ
О М С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Совет Новоуральского сельского поселения
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Пятьдесят седьмой сессии четвертого созыва

от __.12.2024 г.                                                                                    № ___
	Об утверждении дополнительного соглашения  к  к соглашению между органом местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органом местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденному решением 49 сессии Совета Таврического муниципального района шестого созыва от 18 апреля 2024 года № 560 и решением 49 сессии Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района четвертого созыва от 25 апреля 2024 года № 390.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района, Совет Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить дополнительное соглашение  к соглашению между органом местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органом местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденному решением 49 сессии Совета Таврического муниципального района шестого созыва от 18 апреля 2024 года № 560 и решением 49 сессии Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района четвертого созыва от 25 апреля 2024 года № 390.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                                                  Е.В. Кирин

	Утверждено
Решением 56 сессии Совета Таврического муниципального района шестого созыва от 19.12.2024 № _____

	Утверждено
Решением ___ сессии Совета Новоуральского сельского поселения четвертого созыва от ___.12.2024 № ____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к соглашению между органом местного самоуправления Таврического муниципального района Омской области и органом местного самоуправления Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденному решением 49 сессии Совета Таврического муниципального района шестого созыва от 18 апреля 2024 года № 560 и решением 49 сессии Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района четвертого созыва от 25 апреля 2024 года № 390.

	р.п. Таврическое
	 19.12.2024

Администрация Таврического муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице Главы Таврического  муниципального района Омской области Баннова Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны и Администрация Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице Главы Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области Кирина Евгения Викторовича, действующего на основании Устава, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Статью 1 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Стороне 2  части полномочий Стороны 1 (далее – полномочия) по организации в границах Новоуральского сельского поселения водоснабжения в части:
 а) строительства водопроводной сети «Водопроводная сеть от ул. Школьная по ул. Степная д. Тихорецкое Таврического района Омской области», протяженностью 391,6 м;
б) подключение к централизованной системе холодного водоснабжения, построенной водопроводной сети в д. Тихорецкое Новоуральского сельского поселения;
в) ремонт водопроводной сети в п. Новоуральские по ул. Дружбы Новоуральского сельского поселения.»;
2. Подпункт 1 пункта 3.1 статьи 3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1) Перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных трансфертов из бюджета Таврического муниципального района в размере 1 396 311 рублей 57 копейки, на следующие мероприятия:
а) строительства водопроводной сети «Водопроводная сеть от ул. Школьная по ул. Степная д. Тихорецкое Таврического района Омской области», протяженностью 391,6 м, в сумме 790 679 рублей 33 копейки;
[bookmark: _Hlk185255761]б) подключение к централизованной системе холодного водоснабжения, построенной водопроводной сети в д. Тихорецкое Новоуральского сельского поселения, в сумме 5 910 рублей 48 копеек;
в) ремонт водопроводной сети в п. Новоуральские по ул. Дружбы Новоуральского сельского поселения, в сумме 599 721 рубль 76 копеек.
Финансовые средства, указанные в п.п. 1 п. 3.1 настоящей статьи перечисляются Стороне 2 на основании ходатайства на перечисление финансовых средств от Администрации Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  направленного в сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации Таврического муниципального района (ходатайство может быть направлено нарочно (кабинет 31 Администрации Таврического муниципального района), электронной почтой (tawr-adm@yandex.ru)».
3. Статью 5 Соглашения изложить в следующей редакции:
«Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий, определяется исходя из подготовленного локального сметного расчета на выполнение работ по строительству водопроводной сети «Водопроводная сеть от ул. Школьная по ул. Степная д. Тихорецкое Таврического района Омской области», протяженностью 391,6 м, также на выполнение работ по ремонту водопроводной сети в п. Новоуральские по ул. Дружбы Новоуральского сельского поселения.».
4. Положения соглашения, незатронутые настоящим дополнительным соглашением, действуют в прежней редакции.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального обнародования в установленном порядке, после утверждения решениями Совета Новоуральского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и Совета Таврического муниципального района Омской области, но не ранее 01 января 2024 года и действует до 31 декабря 2024 года.
6.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон.
Подписи сторон:
	 «Сторона 1»

_____________  И. А. Баннов
	  «Сторона 2»

        ___________   Е. В. Кирин